10/NA “Law on Lawyers”) ซึ่งได้
ระบุว่าว่าทนายความต่างชาติไม่มีสิทธิตามกฎหมายในการให้ค้าปรึกษากฎหมายของลาวและ
ด้าเนินคดีในศาลของลาว อย่างไรก็ตามส้านักงานกฎหมายต่างชาติซึ่งได้ว่าจ้างทนายความลาว
สามารถให้ค้าปรึกษากฎหมายของลาวและด้าเนินคดีในศาลของลาวได้โดยผ่านทนายความลาว

1.6) สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์
สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ไม่ยินยอมให้ชาวต่างชาติประกอบวิชาชีพทนายความ

ตามบทบัญญัติในคู่มือศาลปี พ.ศ. 2542 (Courts Manual 1999) ที่ได้ระบุถึงคุณสมบัติของผู้ต้องการ
ประกอบวิชาชีพทนายความว่าต้องพลเมืองของสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์เท่านั้น และบุคคล
ดังกล่าวยังต้องมีหลักฐานเพื่อแสดงให้เห็นถึงของคุณสมบัติในการใช้ภาษาพม่าได้อย่างดีอีกด้วย
อย่างไรก็ตามในปัจจุบันสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์มีนักลงทุนมากมายเข้าไปลงทุน อีกทั้ง
ยังมีส้านักงานกฎหมายของต่างประเทศหลายส้านักงานที่เร่ิมเข้าไปเปิดให้บริการอีกด้วย